[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
	27.01.2025

	       №
	27/147

	г. Кирс

«О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/98 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области по вопросам градостроительной деятельности»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области по вопросам градостроительной деятельности, утвержденный решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 20.12.2021 № 6/98, (с изм. от 14.11.2022 № 21/26; от 13.02.2023 № 1/5), (далее – Порядок), следующие изменение:
1.1. Пункт 1.6 Порядка дополнить словами «в следующих случаях: »

1.2. В пункт 1.6 добавить 2 абзаца следующего содержания:
«Внесение в документы территориального планирования изменений, предусматривающих изменение границ населенных пунктов в связи с устранением пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков, осуществляется без проведения общественных обсуждений.

Случаи подготовки проектов генерального плана муниципального округа, проектов, предусматривающих внесение изменений в генеральный план без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний могут быть установлены законодательством Кировской области о градостроительной деятельности».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа
                         А.В. Олин
Глава

Верхнекамского муниципального округа

         Е.Ю. Аммосова

Бикбулатова Е.А.
8(83339)2-30-33